

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO/CARONA Nº 06.03.01/2022

CAPISTRANO/CE, 03 de junho de 2022.

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ADMINITRAÇÃO FINANÇAS E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.

ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2408.01/2021/SRP-PE, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2408.01/2021/SRP-PE-SRP.

UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO/CE.

DECLARAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO

A Secretaria de Educação Básica do Município de Capistrano, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preço, vem emitir a presente declaração de ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2408.01/2021/SRP-PE, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2408.01/2021/SRP-PE, para o objeto é Aquisição de material de limpeza e higienização, para atender as demandas da Secretaria de Educação Básica do Município de Capistrano - Ceará., fundamentada pelo o Art. 15 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Conforme especificações e quantitativos constantes neste Termo de Referência.

FORNECEDOR I: C M DIAS DE SOUSA EIRELI

ENDEREÇO: Rua Francisco Costa, Nº 66, **BAIRRO:** Jangurussu, **CIDADE:** Fortaleza , **ESTADO:** Ceará. **TELEFONE:** (85) 99144-1306 **EMAIL:** contatocomercialdias@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: CICERO MARCIO DIAS DE SOUSA

UNIDADE GESTORA: Secretaria de Educação Básica

LOTE I - C M DIAS DE SOUSA EIRELI					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UNID	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO EMBALAGEM DE 1000 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	150	CX	R\$ 57,48	R\$ 8.622,00
2	ÁGUA SANITARIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VAIRA DE 2 A 2,50, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, DE 1000ML. CAIXA COM 12	800	CX	R\$ 33,17	R\$ 26.536,00
3	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO A BASE DE GLICOPROTAMINA E CLORETO DE BENZALCÔNIO, TEOR ATIVO 1,56 0,06, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA DE 1000ML, CX COM 12 UNIDADES, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS.	900	CX	R\$ 45,62	R\$ 41.058,00
4	SODA CÁUSTICA 350G	100	UND	R\$ 8,67	R\$ 867,00



5	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, PARA USO DOMÉSTICO, FRASCO COM 1000 ML.	1900	UND	R\$ 14,60	R\$ 27.740,00
6	ÁLCOOL EM GEL 500 ML.	2000	UND	R\$ 17,37	R\$ 34.740,00
7	DETERGENTE LAVA LOUÇAS 500 ML CX COM 24 UNIDADES	800	CX	R\$ 55,32	R\$ 44.256,00
8	LIMPADOR MULTIUSO, NOME PREPARADO PARA LIMPEZA - LIMPADOR MULTIUSO FRAGRÂNCIAS VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML	1000	UND	R\$ 3,82	R\$ 3.820,00
9	LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE AMÔNIO, SAL SÓDICO DE SULFATO DE ÉTER, FRASCO COM 500ML	900	FRASCO	R\$ 3,97	R\$ 3.573,00
10	POLIDOR DE ALUMÍNIO DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA DE PERFIL DE ALUMÍNIO E INOX, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO BRANCO-AMARELADO, COMPOSIÇÃO AGENTE POLIMENTO/COADJUVANTE/SOLVENTE /PETRÓLEO/APLICAÇÃO PRATA E METAIS CROMADOS.	90	CX	R\$ 65,12	R\$ 5.860,80
11	LUSTRA MÓVEIS 200ML	300	UND	R\$ 5,68	R\$ 1.704,00
12	MAÇO DE FÓSFORO, CONTENDO DEZ CAIXAS COM 40 PALITOS DE FÓSFORO, CAIXA DE MADEIRA ACENDIMENTO MACIO E SEGURO. MATERIAL COM O SELO DO INMETRO	200	MAÇO	R\$ 3,91	R\$ 782,00
13	INSETICIDA DOMÉSTICO BASE ÁGUA AEROSSOL MULTI-INSETICIDA, EXTERMINA QUALQUER TIPODE INSETO CASEIRO E MOSQUITO TRANSMISSOR DA DENGUE, SEM CHEIRO. NÃO CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO PIRETRÓIDES. VOLUME: 300 ML.	80	UND	R\$ 11,55	R\$ 924,00
14	ODORIZADOR DE AR AEROSOL 400ML.COMPOSIÇÃO:EMULSIFICANTE, ANTIOXIDANTE, FRAGÂNCIA, VEÍCULO E PROPELENTES. CX C/6 UNIDADES.	200	CX	R\$ 91,13	R\$ 18.226,00
VALOR TOTAL R\$					R\$ 218.708,80

FORNECEDOR II : T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA

ENDEREÇO: Rua Farias Lemos Nº 1114, **BAIRRO:** Messejana, **CIDADE:** Fortaleza, **ESTADO:** Ceará.

TELEFONE: (85) 98641-6254 **EMAIL:** maltadistribuidoraapp@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: THIAGO SOARES RODRIGUES


UNIDADE GESTORA: Secretaria de Educação Básica

LOTE VI -EMPRESA: T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UNID	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	SABÃO EM BARRA PACOTE COM 5 TABLETES DE 200G.	800	PCT	R\$ 8,65	R\$ 6.920,00
02	SABÃO EM PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE, ODOR FLORAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO ÁGUA, ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO, CORANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEIS, CX COM 24 PACOTES DE 500G.	600	FARDO	R\$ 69,69	R\$ 41.814,00
03	SABÃO EM PASTA 500G	40	UND	R\$ 7,81	R\$ 312,40
04	PEDRA SANITARIA COM SUPORTE 30 GRAMAS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICAS, AROMAS	1400	UND	R\$ 1,80	R\$ 2.520,00



05	SABONETE EM BARRA DIVERSAS FRAGÂNCIAS DE 90G.	1200	UND	R\$ 1,80	R\$ 2.160,00
06	SABONETE LÍQUIDO CONTENDO EMOLIENTES NATURAIS E ANTISÉPTICOS EMBALAGEM DE 250 ML CONSTANDO A COMPOSIÇÃO E INGREDIENTES.	400	UND	R\$ 19,65	R\$ 7.860,00
07	SABONETE LÍQUIDO CONTENDO EMOLIENTES NATURAIS E ANTISÉPTICOS EMBALAGEM DE 1 LITRO CONSTANDO A COMPOSIÇÃO E INGREDIENTES.	1000	UND	R\$ 19,60	R\$ 19.600,00
08	SHAMPOO INFANTIL 200ML	120	UND	R\$ 10,80	R\$ 1.296,00
09	ESCOVA DENTAL ADULTO, CERDAS MACIAS E PLANAS. CABO ERGONOMICAMENTE PROJETADO PARA PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO, CABEÇA DE ALTA PRECISÃO.	800	UND	R\$ 2,60	R\$ 2.080,00
10	CREME DENTAL SABOR REFRESCANTE, PROTEÇÃO ANTICÁRIE COM ACTIVO FLÚOR, 90 GRAMAS	800	UND	R\$ 3,73	R\$ 2.984,00
11	HASTES FLEXIVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO, CAIXA COM 75 UNIDADES	80	CX	R\$ 2,10	R\$ 168,00
VALOR TOTAL R\$					R\$ 87.714,40


Mirlla Cunha Menezes
Secretária de Educação

